РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СМОЛЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от  «30» декабря 2015 года

 № 145
Об утверждении годового плана
социально-экономического развития
сельского поселения «Смоленское»

на 2016 год

В соответствии с рекомендациями Министерства экономического развития Забайкальского края к формированию плановых документов по реализации комплексных программ социально-экономического развития муниципальных образований от 06 марта 2009 года, на основании статьи 9 Устава сельского поселения «Смоленское», Совет сельского поселения «Смоленское» решил:

1. Утвердить годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Смоленское» на 2016 год (приложение №1).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения «Смоленское» (И.С.Щербаков).

3. Опубликовать официально данное решение на официальном сайте администрации или в районной газете «Ингода».

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Смоленское»                                                                       И.С. Щербаков
I. План социально-экономического развития

сельского поселения «Смоленское» на 2016 год

I. Цели и задачи социально-экономического развития

сельского поселения «Смоленское» на 2016 год

Для достижения стратегической цели Комплексной программы социально-экономического развития сельского поселения «Смоленское» (повышение уровня и качества жизни населения поселения на основе динамичного развития экономики и социальной сферы за счет эффективного освоения природных ресурсов и использования геополитического и транспортно-географического положения сельского поселения) в 2016 году будут решаться следующие задачи:

- развитие общедоступной социальной инфраструктуры, образования, культуры для населения;

- качественное и бесперебойное обеспечение населения жилищно-коммунальными услугами;

- развитие торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения;

- обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов.
II. Показатели социально-экономического развития

сельского поселения «Смоленское» на 2016 год

	№

п/п
	Наименование индикаторов
	Ед.

измерения
	2015 г.
оценка
	2016 г.

план

	1
	2
	3
	4
	5

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Производство промышленной продукции:

	1.1.
	Объем отгруженных товаров соб​ственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД)
	тыс. руб.
	9500
	8000

	12.
	Индекс промышленного производства (по видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставимых ценах
	%
	87,16
	76,28

	2.
	Сельское хозяйство:

	2.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего

в том числе:

растениеводство

животноводство
из общего объема:

продукция сельхозорганизаций

продукция хозяйств населения
продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс. руб.

	2.2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах

в том числе:
растениеводство

животноводство
	%

	Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1
	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	352440,7
	3040,7

	3.2
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	3.3
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	тыс. руб.
	352400
	3000

	3.4.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	12,0
	0,3

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	58618,3
	72618,3

	4.2.
	В процентах к предыдущему пе​риоду, в сопоставимых ценах
	%
	109,8
	123,8

	4.3.
	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	2360,4
	2360,4

	4.4.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	98,4
	100

	4.5.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс. руб.
	39343,7
	49313,1

	4.6.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	180,9
	125,3

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	644
	648

	5.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	чел.
	368
	368

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	15
	15

	5.4.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	0,24
	0,21

	5.5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	руб.
	5647,3
	5675,25

	5.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс. руб.
	67767,1
	68103,1

	6.
	Развитие малого предпринимательства

	6.1.
	Количество малых предприятий
	ед.
	81
	84

	6.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	545
	549

	6.3.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	26000
	3000

	7.
	Социальная сфера

	7.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится детей)
	мест
	130
	140

	7.2.
	Число больничных коек на 10000 населения
	ед.
	0,08
	0,08

	7.3.
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений
	пос. в смену
	0,04
	0,04

	7.4.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	0,03
	0,03

	7.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	0,44
	0,44

	7.6.
	Число музеев на 1000 населения
	ед.
	0
	0

	7.7.
	Число санаторно-курортных организаций и организаций отдыха
	ед.
	0
	0

	7.8.
	Число летних оздоровительных лагерей
	ед.
	0
	0

	7.9.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	0
	0

	7.10.
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	ед.
	0
	0

	8.
	Охрана общественного порядка

	8.1.
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	0
	0

	9.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	9.1.
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	тыс.кв.м.
	114,6
	120,0

	,9.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем,

в том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	кв.м.
	14,87
	14,22

	10.
	Муниципальное имущество

	10.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

по полной стоимости

по остаточной балансовой стоимости
	тыс. руб.
	77957,4
18316,9
	69557,2
11852,5

	10.2
	Стоимость имущества, планируемого к приватизации
	тыс. руб.
	-
	-

	10.3
	Доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	тыс. руб.
	316,3
	56,4

	10.4
	Доля доходов от использования муниципального имущества в общем объеме доходов муниципального образования
	%
	4,58
	0,81

	10.4.1
	Доля доходов от использования муниципального имущества в общем объеме собственных доходов муниципального образования
	%
	6,3
	0,99

	10.5
	Доля земельного налога в общем объеме доходов бюджета муниципального образования
	%
	24,6
	24,4

	10.5.1
	Доля земельного налога в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования
	%
	33,8
	29,9

	11.
	Демография

	11.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	7708
	8436

	11.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	1242
	1350

	11.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	6231
	7086

	11.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	235
	412

	11.6.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	‰

	11.7.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	‰

	11.8.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.

	11.9.
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.

	12.
	Органы местного самоуправления

	12.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	10
	10

	12.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс. руб.
	7245,2
	5669,2

	12.3.
	В том числе заработная плата
	тыс. руб.
	3008,0
	3367,4

	13.
	Финансирование муниципальных программ

	13.1.
	«Строительство и ремонт объектов для захоронения и утилизации биологических отходов на территории муниципального района «Читинский район» (2014-2017годы)»
	тыс. руб.
	-
	-

	13.2.
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014–2020 годы»
	тыс. руб.

	13.3.
	«Устойчивое развитие сельских территорий 2015-2021 годы»
	тыс. руб.

	13.4.
	«Развитие туризма на территории муниципального района «Читинский район» (2015 2021 годы)»
	тыс. руб.
	-
	-

	13.5.
	«Управление муниципальной собственностью муниципального района «Читинский район» (2015-2021 годы)»
	тыс. руб.
	-

	13.6.
	«Муниципальное регулирование территориального развития муниципального района «Читинский район» на 2015-2021 годы»
	тыс. руб.

	13.7.
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального района «Читинский район» (2015-2017 годы)»
	тыс. руб.
	-

	13.8.
	«Переселение граждан муниципального района «Читинский район» из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»
	тыс. руб.
	-

	13.9.
	«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района «Читинский район»
	тыс. руб.
	-
	-

	13.10
	«Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном районе «Читинский район» (2015-2020 годы)»
	тыс. руб.
	-

	Б
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения:

	1.
	Бюджет муниципального образования

-
доходы всего

-
расходы всего

в том числе по отдельным статьям (в разрезе финансирования вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления)

Общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Национальная экономика

Жилищно-коммунальное хозяйство

Охрана окружающей среды

Образование

Культура

Социальная политика

Физическая культура и спорт

Средства массовой информации

Обслуживание муниципального долга

Межбюджетные трансферты
Резервные фонды
	тыс. руб.

	9647,7
 9647,7
 9647,7
 7245,2
 352,2
285,1
 99,1
 1190,7
 309,9
 124,5
 2432,5
	6962,7
6962,7
6962,7
5669,2
395,7
97,8
140
410
200
1280,7
50

III. Перечень мероприятий по реализации задач социально-экономического развития на 2016 год

	№ п/п
	Содержание  мероприятия
	Сроки выполнения (примечание)
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	В сфере образования

	Капитальный ремонт электропроводки в зданиях муниципальных дошкольных образовательных учреждений детских садов «Березка» с. Смоленка;
	в течение года
	500,0

	Часть средства бюджета муниципального района
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, Комитет образования

	Капитальный ремонт кровли в зданиях муниципальных дошкольных образовательных учреждений детских сада «Березка» с. Смоленка;

	в течение года
	500,0

	Часть  средства бюджета муниципального района
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, Комитет образования

	Реализация муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий 2015-2021 годы»

	Строительство плоскостных спортивных сооружений в с. Смоленка,
	2-3 квартал
	2308,3
	1425,2 - средства бюджета муниципального района
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса,

Комитет культуры, Управление сельского хозяйства

PAGE
7